
О финансовой поддержке развития
молочного скотоводства в личных
подсобных хозяйствах граждан

В целях поддержки развития молочного скотоводства в личных
подсобных хозяйствах граждан, увеличения объемов производства молока и
создания на территории области рынка товарного сена, на основании
постановления правительства Белгородской от 25 апреля 2011 года №158-пп
«О финансовой поддержке развития молочного скотоводства в личных
подсобных хозяйствах граждан» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок выплаты в 2011 году субсидии на сено,
приобретённое личными подсобными хозяйствами граждан (прилагается).

2. Управлению экономического развития района администрации
района (Звягинцева О. П.) определить реестр получателей субсидии на сено.

3. Отделу учета и отчетности аппарата главы администрации района
(Ломиногина В. И.) осуществить перечисление денежных средств областного
бюджета на лицевые счета получателей субсидий.

4. Контроль за исполнением постановления в части целевого
использования денежных средств возложить на Звягинцеву Ольгу Петровну,
первого заместителя главы администрации района – начальника управления
экономического развития района администрации района, в части
финансирования субсидии – на Ким Людмилу Федоровну, начальника
управления финансов и бюджетной политики администрации района.



2

Порядок
выплаты в 2011 году субсидии на сено, приобретённое личными

подсобными хозяйствами граждан.
1. Настоящий порядок выплаты в 2011 году субсидии на сено,

приобретённое личными подсобными хозяйствами граждан (далее -
Порядок), разработан с целью поддержки развития молочного скотоводства в
личных подсобных хозяйствах граждан, увеличения объемов производства
молока и создания на территории области рынка товарного сена.

2. Источником финансирования по данному Порядку являются
средства областного бюджета. Распределителем бюджетных средств является
администрация муниципального района «Красногвардейский район».

3. Субсидия выплачивается ежемесячно на сено, приобретённое
личными подсобными хозяйствами граждан области, из расчета 1000 рублей
за 1 тонну. В течение года субсидируется покупка не более трех тонн сена в
расчете на одну корову.

4. Получателями субсидий являются личные подсобные хозяйства,
купившие в отчетном периоде сено у сельскохозяйственных
товаропроизводителей.

5. Субсидия выплачивается на основании предъявленных
получателями субсидий документов:

- заявление на выплату субсидии;
- документы, подтверждающие факт покупки сена (договоры купли-

продажи, товарные накладные, счета-фактуры, кассовый чек или квитанция к
приходному ордеру);

- справка администрации сельского поселения (по месту жительства)
о количестве зарегистрированного поголовья коров по состоянию на дату
обращения за получением субсидии.

6. Справка-расчет по форме, утвержденной постановлением
правительства области от 25 апреля 2011 года №158-пп «О финансовой
поддержке развития молочного скотоводства в личных подсобных
хозяйствах граждан» представляется администрациями сельских поселений
до 1 числа месяца, следующего за отчетным, в  управление экономического
развития района администрации района с заявлением и пакетом документов
по каждому получателю субсидии.

7. Управление экономического развития района администрации
района формирует сводную справку-расчет по муниципальному району и в

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Красногвардейского района



3

срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в
департамент агропромышленного комплекса области.

8. Администрация муниципального района «Красногвардейский
район» производит перечисление средств с лицевого счета на лицевые счета
получателей субсидии.

8. Контроль за целевым использованием денежных средств из
областного бюджета осуществляет управление экономического развития
района администрации района (Звягинцева О. П.).

9. Управление финансов и бюджетной политики администрации
района (Ким Л. Ф.) осуществляет контроль согласно бюджетному
законодательству Российской Федерации.


